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Zápisnica 
 

z ustanovujúceho zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Strelníkoch zo dňa 18.11.2022. 

 

Prítomní: starosta obce Ján Majer 

novozvolený starosta obce Ján Majer   

 

Novozvolení poslanci OZ: Mgr. Juraj Čief, Juraj Holubčík, Mgr. Janka Hrašková,  

Soňa Hrašková, Ivan Majer, Vladimír Majer, Denisa Majerová 

 

Neprítomná – ospravedlnená: kontrolórka obce Ing. Mgr. Zuzana Zánová 

 

Zasadnutia sa zúčastnilo 8 občanov obce.  

 

Slávnostné ustanovujúce zasadnutie začalo hymnou SR. 

 

K bodu č. 1 Otvorenie ustanovujúceho zasadnutia obecného zastupiteľstva 

 

Starosta obce Ján Majer otvoril rokovanie prvého ustanovujúceho zasadnutia OZ. 

 

Program: 

Štátna hymna  

1. Otvorenie zasadnutia obecného zastupiteľstva  

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

3. Oboznámenie s výsledkami volieb do orgánov samosprávy obce konaných 29.10.2022  

    a odovzdanie osvedčenia o zvolení novozvolenému starostovi 

4. Zloženie sľubu novozvoleného starostu obce Strelníky 

5. Zloženie sľubu novozvolených poslancov obecného zastupiteľstva obce Strelníky  

           a odovzdanie osvedčení o voľbe 

6. Schválenie programu ustanovujúceho zasadnutia obecného zastupiteľstva obce     

    Strelníky 

7. Voľba pracovných komisií:  mandátová komisia  

volebná komisia  

návrhová komisia 

8. Overenie platnosti voľby starostu a poslancov a zlučiteľnosti ich funkcií – správa   

     mandátovej komisie 

9. Príhovor novozvoleného starostu obce Strelníky 

10. Voľba členov komisie na ochranu verejného záujmu pri výkone funkcie starostu obce 

11. Voľba predsedu a členov komisie na prešetrovanie sťažností 

12. Voľba predsedov komisií obecného zastupiteľstva  

13. Určenie zástupcu starostu obce 

14. Poverenie poslanca obecného zastupiteľstva, ktorý bude oprávnený zvolávať a viesť  

      zasadnutia obecného zastupiteľstva zmysle zákona č. 369/1990 Zb. 

15. Delegovanie zástupcov obce do Rady školy pri ZŠ s MŠ Strelníky  

16. Schválenie príkazu starostu na vykonanie inventarizácie majetku v obci   

17. Určenie platu novozvolenému starostovi 

18. Diskusia 

19. Záver 
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K bodu č. 2 Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

Starosta obce určil zapisovateľku a overovateľov zápisnice: 

Zapisovateľka: Mgr. Janka Hrašková 

Overovatelia zápisnice: Vladimír Majer, Ivan Majer 

 

Uznesenie z ustanovujúceho zasadnutia č. 1/2022 

Obecné zastupiteľstvo obce Strelníky 

berie na vedomie 

určenie: a) Mgr. Janky Hraškovej za zapisovateľku zápisnice 

  b) Vladimíra Majera a Ivana Majera za overovateľov zápisnice. 

 

 

K bodu č. 3. Oboznámenie s výsledkami volieb do orgánov samosprávy obce konaných dňa  

29.10.2022 a odovzdanie osvedčenia o zvolení novozvolenému starostovi. 

 

Predsedníčka volebnej komisie p. Miroslava Lamperová predniesla výsledky volieb na 

starostu obce Strelníky a na poslancov obecného zastupiteľstva obce Strelníky.  

 

Uznesenie z ustanovujúceho zasadnutia č. 2/2022 

Obecné zastupiteľstvo obce Strelníky 

berie na vedomie 

správu o výsledkoch volieb na starostu obce Strelníky a na poslancov obecného zastupiteľstva 

obce Strelníky prednesenú predsedníčkou miestnej volebnej komisie obce Strelníky p. 

Miroslavou Lamperovou. /637zapísaných voličov, 458 prítomných voličov/ 

 

K bodu č. 4. Zloženie sľubu novozvoleného starostu obce 

 

Uznesenie z ustanovujúceho zasadnutia č. 3/2022 

Obecné zastupiteľstvo obce Strelníky 

konštatuje, že  

novozvolený starosta obce Strelníky Ján Majer zložil v zmysle § 13 ods. 2 zákona č. 369/1990 

Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov sľub starostu obce. 

 

K bodu č. 5. Zloženie sľubu poslancov novozvoleného obecného zastupiteľstva 

 

Uznesenie z ustanovujúceho zasadnutia č. 4/2022 

Obecné zastupiteľstvo obce Strelníky 

konštatuje, že  

poslanci novozvoleného obecného zastupiteľstva obce Strelníky uvedení v poradí podľa počtu 

získaných hlasov: Vladimír Majer, Juraj Holubčík, Mgr. Juraj Čief, Mgr. Janka Hrašková, 

Ivan Majer, Denisa Majerová, Soňa Hrašková zložili v zmysle § 26 zákona č. 369/1990 Zb. 

o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov sľub poslanca obecného zastupiteľstva. 

 

K bodu č. 6. Schválenie programu ustanovujúceho zasadnutia obecného zastupiteľstva obce 

Strelníky 

Novozvolený starosta Ján Majer predniesol program ustanovujúceho zasadnutia obecného 

zastupiteľstva obce Strelníky. Vložený bod č. 18 Schválenie pracovného programu OZ na rok 

2023. 
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Uznesenie z ustanovujúceho zasadnutia č. 5/2022 

Obecné zastupiteľstvo obce Strelníky 

schvaľuje  

program ustanovujúceho zasadnutia obecného zastupiteľstva v Strelníkoch v zmysle 

dodaného bodu: Štátna hymna  

1. Otvorenie zasadnutia obecného zastupiteľstva  

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

3. Oboznámenie s výsledkami volieb do orgánov samosprávy obce konaných 29.10.2022  

    a odovzdanie osvedčenia o zvolení novozvolenému starostovi 

4. Zloženie sľubu novozvoleného starostu obce Strelníky 

5. Zloženie sľubu novozvolených poslancov obecného zastupiteľstva obce Strelníky  

           a odovzdanie osvedčení o voľbe 

6. Schválenie programu ustanovujúceho zasadnutia obecného zastupiteľstva obce   

    Strelníky 

7. Voľba pracovných komisií:  mandátová komisia  

volebná komisia  

návrhová komisia 

8.  Overenie platnosti voľby starostu a poslancov a zlučiteľnosti ich funkcií – správa   

     mandátovej komisie 

9.  Príhovor novozvoleného starostu obce Strelníky 

10. Voľba členov komisie na ochranu verejného záujmu pri výkone funkcie starostu obce 

11. Voľba predsedu a členov komisie na prešetrovanie sťažností 

12. Voľba predsedov komisií obecného zastupiteľstva  

13. Určenie zástupcu starostu obce 

14. Poverenie poslanca obecného zastupiteľstva, ktorý bude oprávnený zvolávať a viesť  

      zasadnutia obecného zastupiteľstva zmysle zákona č. 369/1990 Zb. 

15. Delegovanie zástupcov obce do Rady školy pri ZŠ s MŠ Strelníky  

16. Schválenie príkazu starostu na vykonanie inventarizácie majetku v obci   

17. Určenie platu novozvolenému starostovi 

       18. Schválenie pracovného programu OZ na rok 2023. 

       19. Diskusia 

       20. Záver 

 

 
Prítomní poslanci (menovite): 7: Mgr. Juraj Čief, Juraj Holubčík, Mgr. Janka Hrašková,  

Soňa Hrašková, Ivan Majer, Vladimír Majer, Denisa Majerová  
Hlasovali za (menovite): 7: Mgr. Juraj Čief, Juraj Holubčík, Mgr. Janka Hrašková,  

Soňa Hrašková, Ivan Majer, Vladimír Majer, Denisa Majerová 
proti (menovite): 0 
zdržali sa (menovite): 0 

 

K bodu č. 7.  Voľba pracovných komisií 

 

Uznesenie z ustanovujúceho zasadnutia č. 6/2022 

Obecné zastupiteľstvo obce Strelníky 

volí  

a) Anežku Majerovú za predsedu mandátovej komisie a 

Mgr. Juraja Čiefa, Vladimíra Majera za členov mandátovej komisie 

b) Juraja Holubčíka za predsedu volebnej komisie a 

Mgr. Janku Hraškovú a Soňu Hraškovú za členov volebnej komisie 

c) Ivana Majera za predsedu návrhovej komisie a  

Miroslavu Lamperovú za člena návrhovej komisie. 
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Prítomní poslanci (menovite): 7: Mgr. Juraj Čief, Juraj Holubčík, Mgr. Janka Hrašková,  
Soňa Hrašková, Ivan Majer, Vladimír Majer, Denisa Majerová  

Hlasovali za (menovite): 7: Mgr. Juraj Čief, Juraj Holubčík, Mgr. Janka Hrašková,  
Soňa Hrašková, Ivan Majer, Vladimír Majer, Denisa Majerová 

proti (menovite): 0 
zdržali sa (menovite): 0 

 

K bodu č. 8.  Overenie platnosti voľby starostu obce a poslancov obecného zastupiteľstva 

obce a zlučiteľnosti ich funkcií – správa mandátovej komisie 

Predsedníčka mandátovej komisie Anežka Majerová potvrdzuje, že overila platnosť voľby 

starostu a vyhlásenia o platnosti, tiež platnosť voľby siedmich  poslancov a vyhlásenia o 

zlúčiteľnosti funkcie poslanca OZ. 

 

Uznesenie z ustanovujúceho zasadnutia č. 7/2022 
Obecné zastupiteľstvo obce Strelníky 

berie na vedomie 

správu mandátovej komisie z 18.11.2022 o overení platnosti voľby starostu obce a poslancov 

obecného zastupiteľstva a o zlučiteľnosti funkcií starostu a poslancov obce Strelníky 

 

K bodu č. 9.  Príhovor novozvoleného starostu obce Strelníky 

Novozvolený starosta p. Ján Majer predniesol príhovor:  Záväzok pracovať pre obec v očiach 

nás, občanov plus návštevníkov. Vyzdvihol dejiny a starostlivých občanov, ktorí zvolili 

starostu opätovne, spolu s poslancami. Ďakovanie voličom iných kandidátov, tým sa 

potvrdzuje legitimita voľby. Poďakovanie za spoločnú prácu poslancom OZ, zamestnancom 

OÚ a ZSS, predsavzatie pokračovať v plánoch, vytvárať podmienky pre dobrý život.  

Sumár činností – maličkosti vymenovať nemožno. Z minuloročných období možno spomenúť 

vysúťažené finančné prostriedky na ihrisko pri škole + oprava oplotenia, rekonštrukcia 

hasične, šatní TJ, telocvične ZŠ, rekonštrukcia v ZSS Strom, výmena vodovodu v Baníkovie 

ulici, rekonštrukcia chodníka v Baníkovie ulici, ďalej z prostriedkov obce oprava požiarnych 

nádrží, vodovodov a kanalizácií, oprava ciest, orezanie ohrozujúcich stromov, doplnenie 

osvetlenia a rozhlasu v obci, z havárijných fin. prostriedkov oprava terasy a schodov pred 

KD, nové schody (chodník) do Mišáňovie ulici, oprava schodišťa do zdravotného strediska.  

Poďakoval všetkým zložkám v obci – TJ, DHZ, SZPB, FS Šajbania, ZŠ s MŠ  za ich činnosť 

a pomocnú ruku v spolupráci s obcou a teší sa s nimi na ďalšiu spoluprácu. Veľké ďakujem 

patrí za pomoc ochotným občanom, starostom zo susedných obcí, PD Bukovina a PS Urbár, 

StSVS a.s. B. Bystrica, StSPVS, a.s. B. Bystrica. 

Budem starostom všetkých občanov, starostom, ktorý sa stará, chráni, ale očakáva aj 

dodržiavanie zákonov a nariadení. Verím v plodnú spoluprácu s obecným zastupiteľstvom, 

lebo len spoločnými silami môžeme dospieť k úspechu a úspech znamená pre nás rozvoj našej 

obce a spokojnosť našich občanov. Prajem si, aby sme túto prácu vykonávali s láskou ku 

svojej dedine a s pocitom hrdosti a dôstojnosti. Stali sme sa novými správcami našej obce. 

Našim poslaním bude v nasledujúcich štyroch rokoch pamätať na tých, ktorí nám to umožnili. 

Sú to naši partneri, občania našej obce.  SĽUBUJEME, že nesklameme. 

 

Uznesenie z ustanovujúceho zasadnutia č. 8/2022 
Obecné zastupiteľstvo obce Strelníky 

berie na vedomie 

príhovor p. Jána Majera, novozvoleného starostu obce Strelníky 

 

K bodu č. 10. Voľba členov komisie na ochranu verejného záujmu pri výkone funkcie 

starostu obce 
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Uznesenie z ustanovujúceho zasadnutia č. 9/2022 
Obecné zastupiteľstvo obce Strelníky  

volí  

 

podľa čl. 7 ods. 5 písm. a) ústavného zákona č. 357/2004 Z. z. o ochrane verejného záujmu pri 

výkone funkcií verejných funkcionárov v znení neskorších predpisov Mgr. Juraja Čiefa za 

predsedu a  Mgr. Janku Hraškovú a Vladimíra Majera za členov komisie na ochranu 

verejného záujmu pri výkone funkcie starostu obce.  

 
Prítomní poslanci (menovite): 7: Mgr. Juraj Čief, Juraj Holubčík, Mgr. Janka Hrašková,  

Soňa Hrašková, Ivan Majer, Vladimír Majer, Denisa Majerová  
Hlasovali za (menovite): 7: Mgr. Juraj Čief, Juraj Holubčík, Mgr. Janka Hrašková,  

Soňa Hrašková, Ivan Majer, Vladimír Majer, Denisa Majerová 
proti (menovite): 0 
zdržali sa (menovite): 0 

 

K bodu č. 11. Voľba predsedu a členov komisie na prešetrovanie sťažností  

 

Uznesenie z ustanovujúceho zasadnutia č. 10/2022 

Obecné zastupiteľstvo obce Strelníky 

volí  
 

podľa čl. 6 ods. 4 písm. b) smernice obce o vybavovaní sťažností Mgr. Janku Hraškovú za 

predsedu a Ivana Majera a Vladimíra Majera za členov komisie na prešetrovanie sťažností, 

ktoré smerujú na hlavného kontrolóra obce pri výkone samosprávnej pôsobnosti obce.  

 
Prítomní poslanci (menovite): 7: Mgr. Juraj Čief, Juraj Holubčík, Mgr. Janka Hrašková,  

Soňa Hrašková, Ivan Majer, Vladimír Majer, Denisa Majerová  
Hlasovali za (menovite): 7: Mgr. Juraj Čief, Juraj Holubčík, Mgr. Janka Hrašková,  

Soňa Hrašková, Ivan Majer, Vladimír Majer, Denisa Majerová 
proti (menovite): 0 
zdržali sa (menovite): 0 

 

K bodu č. 12. Voľba predsedov komisií obecného zastupiteľstva 

Starosta obce navrhol, aby po prejednaní s poslancami nasledujúce rozdelenie komisií. 

 

Uznesenie z ustanovujúceho zasadnutia č. 11/2022 

Obecné zastupiteľstvo obce Strelníky  

volí  
a)  Vladimíra Majera za predsedu komisie pre životné prostredie a výstavbu,  

b) Denisu Majerovú za predsedu finančnej komisie 

c) Mgr. Juraja Čiefa za predsedu komisie kultúrno-školskej a športovej 

d) Ivana Majera za predsedu komisie na ochranu verejného poriadku 

e) Soňu Hraškovú za predsedu komisie sociálno-zdravotnej. 

Prítomní poslanci (menovite): 7: Mgr. Juraj Čief, Juraj Holubčík, Mgr. Janka Hrašková,  
Soňa Hrašková, Ivan Majer, Vladimír Majer, Denisa Majerová  

Hlasovali za (menovite): 7: Mgr. Juraj Čief, Juraj Holubčík, Mgr. Janka Hrašková,  
Soňa Hrašková, Ivan Majer, Vladimír Majer, Denisa Majerová 

proti (menovite): 0 
zdržali sa (menovite): 0 
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K bodu č. 13. Zastupovanie starostu 

       Starosta obce v zmysle § 13b ods. 1 a 2 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 

neskorších predpisov po vzájomnej dohode poveruje zastupovaním starostu poslanca OZ Mgr. 

Juraja Čiefa. 

 

Uznesenie z ustanovujúceho zasadnutia č. 12/2022 

Obecné zastupiteľstvo obce Strelníky 

berie na vedomie 

starostom obce predložené poverenie Mgr. Juraja Čiefa, poslanca OZ Strelníky, zastupovaním 

počas jeho neprítomnosti, alebo nespôsobilosti, a to v zmysle § 13b ods. 1 a 2 zákona č. 

369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov 

 

K bodu č. 14. Poverenie poslanca obecného zastupiteľstva na zvolávanie a vedenie zasadaní 

obecného zastupiteľstva v zmysle zákona č. 369/1990 Zb. 

Starosta obce navrhol a poveril 

 

Uznesenie z ustanovujúceho zasadnutia č. 13/2022 

Obecné zastupiteľstvo obce Strelníky 

a) berie na vedomie 

predložené poverenie Vladimíra Majera, poslanca obecného zastupiteľstva, zvolávať a viesť 

zasadnutie obecného zastupiteľstva v zmysle §12 ods. 2 prvá veta, ods. 3 tretia veta, ods. 5 

tretia veta, ods. 6 tretia veta zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších 

predpisov 

b) poveruje 

Vladimíra Majera, poslanca OZ, zvolávať a viesť zasadnutia obecného zastupiteľstva 

v zmysle §12 ods. 2 prvá veta, ods. 3 tretia veta, ods. 5 tretia veta, ods. 6 tretia veta zákona č. 

369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov.  

 

Prítomní poslanci (menovite): 7: Mgr. Juraj Čief, Juraj Holubčík, Mgr. Janka Hrašková,  
Soňa Hrašková, Ivan Majer, Vladimír Majer, Denisa Majerová  

Hlasovali za (menovite): 7: Mgr. Juraj Čief, Juraj Holubčík, Mgr. Janka Hrašková,  
Soňa Hrašková, Ivan Majer, Vladimír Majer, Denisa Majerová 

proti (menovite): 0 
zdržali sa (menovite): 0 

 

K bodu č.15. Delegovanie zástupcu obce do Rady školy pri ZŠ s MŠ Strelníky 

 

Uznesenie z ustanovujúceho zasadnutia č. 14/2022 

Obecné zastupiteľstvo obce Strelníky 

deleguje 

v zmysle § 25 ods. 1, ods. 4 a ods. 7 zákona č. 596/2003 Z. z. o štátnej správe v školstve 

a školskej samospráve v znení neskorších právnych predpisov Mgr. Juraja Čiefa, poslanca 

obecného zastupiteľstva, za člena Rady školy.  

 
Prítomní poslanci (menovite): 7: Mgr. Juraj Čief, Juraj Holubčík, Mgr. Janka Hrašková,  

Soňa Hrašková, Ivan Majer, Vladimír Majer, Denisa Majerová  
Hlasovali za (menovite): 7: Mgr. Juraj Čief, Juraj Holubčík, Mgr. Janka Hrašková,  

Soňa Hrašková, Ivan Majer, Vladimír Majer, Denisa Majerová 
proti (menovite): 0 
zdržali sa (menovite): 0 
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K bodu č. 16 Schválenie príkazu starostu na vykonanie inventarizácie majetku obce   

Starosta predložil návrh príkazu starostu na vykonanie inventarizácie majetku obce  
V zmysle zákona o účtovníctve ustanovení § 29 a § 30 zákona č. 431/2002 Z.z  

v platnom znení vydávam  príkaz na vykonanie inventarizácie  
majetku a záväzkov obce Strelníky k 31. 12. 2022. 

 
 1. Pre vykonanie inventarizácie som vymenoval inventarizačné komisie v tomto zložení: 
 
Menovacie dekréty: 
 
Komisia č. 1 
ČIK pri ZŠ:  predseda:  - Mgr. Gabriela Sedláková, riad. ZŠ, 
 člen: - Iveta Majerová č. d. 43, učiteľka ZŠ, 
 člen: - Anna Čiefová č. d. 205, školníčka ZŠ, 

 
Komisia č. 2 
ČIK pri MŠ: predseda: - Mgr. Gabriela Sedláková, riad. ZŠ 
 člen: - Katarína Gondová, č. d. 152, učiteľka MŠ 
 člen: - Katarína Mišányová, č. d. 51, školníčka MŠ 
 
Komisia č. 3 
ČIK pri ZŠS: predseda: - Danka Majerová, č. d. 292, vedúca ZŠS 
 člen: - Lucia Majerová, č. d. 178,  kuchárka 
 člen: - Katarína Majerová, č. d. 161,  pomocná kuchárka  
 
Komisia č. 4 
ČIK pri ZSS: predseda: - Mgr. Silvia Gašparová, vedúca ZSS   
 člen: - Zdenka Polónyová, zdrav. Sestra ZSS 
 člen: - Mgr. Iveta Purgatová, č. d. 67, soc. pracovníčka ZSS 
 
Komisia č. 5 
ČIK za TJ: predseda: - Vladimír Majer č. d. 15, predseda TJ 
 člen: - Miroslav Majer  č. d. 20, člen TJ 
 člen: - Ivan Majer , č. d. 280, člen TJ 
 
Komisia č. 6 
ČIK za DHZ: predseda: - Mgr. Ondrej Chriašteľ, č. d. 18, predseda DHZ 
 člen: - Peter  Potančok č. d. 274, člen DHZ 
 člen: - Lukáš Majer  č. d. 185, člen DHZ 
 
Komisia č. 7 
ČIK za OK: predseda: - Iveta Majerová č. d. 43, pracovníčka OK 
 člen: - Jana Mišányová, č. d. 67, pracov. OÚ 
 
Komisia č. 8 
ČIK pre vykonanie inventarizácie pokladne: 
 predseda: - Ján Majer č. d. 110, starosta obce 
 člen: - Miroslava Lamperová č. d. 87, pracov. OÚ 
 
Komisia č. 9 
Ústredná inventarizačná komisia: 
 predseda: - Miroslava Lamperová  č. d. 87, pracov. OÚ 
 člen: - Anežka Majerová  č. d. 206, pracov. OÚ 
 člen: - Jana Mišányová  č. d. 67, pracov. OÚ 
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Poz.: ÚIK vykonáva inventarizáciu ostatného majetku v budovách obce Strelníky ( OÚ, budovy č. 60 a 61, Dom 
smútku, KD, Zdrav. Stredisko) 

 

Uznesenie z ustanovujúceho zasadnutia č. 15/2022 

Obecné zastupiteľstvo obce Strelníky 

schvaľuje 

príkaz starostu na vykonanie inventarizácie majetku obce. 
 
Prítomní poslanci (menovite): 7: Mgr. Juraj Čief, Juraj Holubčík, Mgr. Janka Hrašková,  

Soňa Hrašková, Ivan Majer, Vladimír Majer, Denisa Majerová  
Hlasovali za (menovite): 7: Mgr. Juraj Čief, Juraj Holubčík, Mgr. Janka Hrašková,  

Soňa Hrašková, Ivan Majer, Vladimír Majer, Denisa Majerová 
proti (menovite): 0 
zdržali sa (menovite): 0 

 

K bodu č. 17 Určenie platu starostu obce 

Predsedníčka Finančnej komisie Denisa Majerová predniesla správu obsahujúcu náležitosti 

týkajúce sa určenia platu starostu v zmysle zákona č. 369/1990 Zb. v znení neskorších 

predpisov. 

 

Uznesenie z ustanovujúceho zasadnutia č. 16/2022 

Obecné zastupiteľstvo obce Strelníky 

schvaľuje  
plat starostu obce Strelníky v zmysle zákona 369/1990 Zb. v znení neskorších predpisov.  

 
Prítomní poslanci (menovite): 7: Mgr. Juraj Čief, Juraj Holubčík, Mgr. Janka Hrašková,  

Soňa Hrašková, Ivan Majer, Vladimír Majer, Denisa Majerová  
Hlasovali za (menovite): 7: Mgr. Juraj Čief, Juraj Holubčík, Mgr. Janka Hrašková,  

Soňa Hrašková, Ivan Majer, Vladimír Majer, Denisa Majerová 
proti (menovite): 0 
zdržali sa (menovite): 0 

 

K bodu č.18  Schválenie pracovného programu OZ na rok 2023 

V zmysle zákona o obecnom zriadení -  OZ  sa bude schádzať minimálne 1 krát za 3 mesiace 

a podľa potreby a naliehavosti riešenia úloh aj viac krát.     

 

Uznesenie z ustanovujúceho zasadnutia č. 17/2022 

Obecné zastupiteľstvo obce Strelníky 

schvaľuje  
Pracovný program OZ na rok 2023, v zmysle zákona o obecnom zriadení -  OZ  sa bude 

schádzať minimálne 1 krát za 3 mesiace a podľa potreby a naliehavosti riešenia úloh aj viac 

krát.     

 
Prítomní poslanci (menovite): 7: Mgr. Juraj Čief, Juraj Holubčík, Mgr. Janka Hrašková,  

Soňa Hrašková, Ivan Majer, Vladimír Majer, Denisa Majerová  
Hlasovali za (menovite): 7: Mgr. Juraj Čief, Juraj Holubčík, Mgr. Janka Hrašková,  

Soňa Hrašková, Ivan Majer, Vladimír Majer, Denisa Majerová 
proti (menovite): 0 
zdržali sa (menovite): 0 
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K bodu č. 19 Diskusia   

V rámci diskusie odzneli nasledujúce príspevky: 

Eva Kováčová: Ohľadom dopravy, či by naše autobusové spoje, idúce zo Strelník do Banskej 

Bystrice mohli zastavovať na znamenie na  zastávke MHD  v meste Banská Bystrica Ul. 29. 

augusta z dôvôdu uľahčenia presunu starších a zdravotne postihnutých občanov  na najbližšiu 

zastávku MHD.  

 

Uznesenie z ustanovujúceho zasadnutia č. 18/2022 

Obecné zastupiteľstvo obce Strelníky 

berie na vedomie 

 predložený diskusný príspevok. 

 

 

K bodu č. 19. Záver 

 

Na záver starosta Ján Majer poďakoval za účasť na tomto ustanovujúcom zasadnutí OZ 

a zaželal zdravie, šťastie a spokojnosť v novom roku 2023. 

 

Zapísala: Mgr. Janka Hrašková 

 

                                                                                                Ján Majer 

                                                                                              starosta obce  

 

Overovatelia: Vladimír Majer.............................. 

 

Ivan Majer...................................... 

 

 

Vyvesené na úradnej tabuli:  23.11.2022 

Zvesené z úradnej tabule: ......................... 


